АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                              БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.12.2015                                                                                                                №  140
«Об утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими  муниципальные должности, муниципальными служащими администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, сведений о своих расходах, а также  расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 29.05.2013 № 136 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам»» (далее – порядок)

                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления лицами, замещающими  муниципальные должности, и должности муниципальной службы в администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, сведений о своих расходах, а также  расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» (далее – Положение).

2. Считать утратившим силу постановление 05.11.2015г  № 113 администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области «О порядке предоставления лицами, замещающими должности на постоянной основе, муниципальными служащими администрации  Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,   сведений  о своих расходах, а также о расходах своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Баратаевского сельсовета в системе Интернет и опубликовать  в официальном  периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления» Баратаевского сельсовета.

Глава Баратаевского сельсовета                             Н.А.Дементьева

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                    Постановлением администрации

                                                                   Болотнинского района

                                                                      Новосибирской области

                                                              от 21.12.2015 № 140
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ПО КАЖДОЙ СДЕЛКЕ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ДРУГОГО ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ, ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ЦЕННЫХ БУМАГ, АКЦИЙ (ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ, ПАЕВ В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ЕСЛИ

СУММА СДЕЛКИ ПРЕВЫШАЕТ ОБЩИЙ ДОХОД ДАННОГО ЛИЦА И ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) ЗА ТРИ ПОСЛЕДНИХ ГОДА, ПРЕДШЕСТВУЮЩИХ СОВЕРШЕНИЮ СДЕЛКИ, И ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ СОВЕРШЕНА СДЕЛКА

1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах по сделкам), лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

2. Сведения о расходах представляют лица, замещающие:

- муниципальные должности  в администрации Баратаевского сельсовета;

- должности муниципальной службы в администрации Баратаевского сельсовета, включенные в перечень должностей муниципальной службы, установленный муниципальным  нормативным правовым  актом, по которому предусмотрено представление лицами, их замещающими, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
      В соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012                                     № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» лицо, замещающее одну из вышеуказанных должностей обязано представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если  общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».

3. Сведения указанные в части 1 Порядка представляются в порядке, установленным нормативными правовыми актами  Президента Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
4. Сведения о расходах по сделкам представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации.

5. Сведения о расходах по сделкам, представляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями ограниченного характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах по сделкам, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Сведения о расходах по сделкам и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего  муниципальную должность, муниципального служащего администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

8. В случае невыполнения лицом, замещающим муниципальную должность  и муниципальным служащим администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, обязанностей, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", лицо, замещающее  муниципальную должность, муниципальный служащий администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.